22.02.2024 г. №25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЗАЧЬЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА НЕДОПУЩЕНИЕ ЗАНОСА ВОЗБУДИТЕЛЯ ЗАРАЗНОГО УЗЕЛКОВОГО ДЕРМАТИТА КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЗАЧЬЕ»

В связи с указом губернатора Иркутской области №46-уг от 13.02.20224 года «О введении режима функционирования чрезвычайной ситуации для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствии с Уставом муниципального образования «Казачье», администрация муниципального образования «Казачье»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить ввоз с неблагополучных территорий восприимчивых животных и продуктов их убоя и переработки.
2. Для предотвращения заноса возбудителя заболевания всем владельцам животных необходимо:
- принять меры по усилению биологической защищенности хозяйств (ограничить посещение хозяйств посторонними лицами, не связанными с производственными процессами и не участвующими в процессе ухода за животными;
- при уходе за животными иметь отдельный комплект одежды;
- проводить систематическую дератизацию и дезинсекцию животноводческих помещений;
- обеспечить безвыгульное содержание животных, необходимо содержание домашней птицы и иных домашних животных в закрытых помещениях;
- извещать специалистов госветслужбы обо всех случаях заболевания или гибели животных, а также об изменениях в их поведении, указывающих на возможное заболевание;
- немедленно принимать меры по изоляции подозреваемых в заболевании заразным узелковым дерматитом животных, а также обеспечить изоляцию трупов животных;
- поставить животных на учет в ветеринарных учреждениях.
3.Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования «Казачье».

Глава администрации муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева